

**Alimentarea cu energie electrica
0,4kV si instalarea
echipamentului fotovoltaic pe
terenul de pe s. Cislita-Prut**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic

Valoarea de deviz 1 099 994,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii 1.1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266 1.1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	0,1000	105,500 105,500	10,550 10,550
2	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	54,4800	36,189	1 971,576

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m			10,500	572,040
3	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	0,1000	2 832,510 192,500	283,251 19,250
		Total	Lei			2 265,377
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 265,377 601,840
		Total	Lei			2 265,377
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266 Inclusiv salariu				2 265,377 601,840
		1.2. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265 1.2.1. Lucrari de constructie				
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	0,2000	105,500 105,500	21,100 21,100

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m 2шт	kg	108,9600	36,189 10,500	3 943,154 1 144,080
6	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	0,2000	2 833,715 192,500	566,743 38,500
		Total	Lei			4 530,997
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 530,997 1 203,680
		Total	Lei			4 530,997
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe				4 530,997 1 203,680

1	2	3	4	5	6	7
		terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265 Inclusiv salariu				
		1.3. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102 1.3.1. Lucrari de constructie				
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	0,1000	105,500 105,500	10,550 10,550
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m	kg	54,4800	36,189 10,500	1 971,576 572,040
9	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на	m3	0,1000	2 832,510 192,500	283,251 19,250

1	2	3	4	5	6	7
		бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)				
		<i>Total</i>	Lei			2 265,377
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 265,377 601,840
		<i>Total</i>	Lei			2 265,377
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102 Inclusiv salariu				2 265,377 601,840
		1.4. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013 1.4.1. Lucrari de constructie				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3	0,2000	105,500 105,500	21,100 21,100
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или	kg	108,9600	36,189 10,500	3 943,154 1 144,080

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия, полностью или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m 2шт				
12	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3	0,2000	2 833,715 192,500	566,743 38,500
		<i>Total</i>	Lei			4 530,997
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 530,997 1 203,680
		<i>Total</i>	Lei			4 530,997
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013 Inclusiv salariu				4 530,997 1 203,680
		<i>Total</i>	Lei			13 592,748
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			866,650
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			791,097
		<i>Cheltuieli directe</i>				15 250,495
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			1 830,060
		<i>Total</i>				17 080,555
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			1 024,834
		<i>Total</i>				18 105,389
		Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu				18 105,389 3 611,040
		2. Lucrari de instalatii electrice				

1	2	3	4	5	6	7
		2.1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266				
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc	1,0000	48,550 43,500	48,550 43,500
14	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc	1,0000	1 034,290 560,000	1 034,290 560,000
15	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	18,0000	159,000 154,500	2 862,000 2 781,000
16	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc	18,0000	1 617,493 412,000	29 114,880 7 416,000
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc	3,0000	243,150 118,500	729,450 355,500
18		Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc	5,0000	190,320 78,000	951,600 390,000
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc	6,0000	268,799 116,000	1 612,794 696,000
21	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la:	100 m	0,5400	4 383,343	2 367,005

1	2	3	4	5	6	7
		1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)			855,000	461,700
22		Cablu electric ABBГТ 4x16,0mm2	m	28,0000	33,000 0,000	924,000 0,000
23		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	26,0000	25,000 0,000	650,000 0,000
24	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m	0,2400	980,358 580,000	235,286 139,200
25		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	23,0000	25,000 0,000	575,000 0,000
26		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,000 0,000	47,000 0,000
27	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 50)	100 m	0,2200	1 777,336 955,000	391,014 210,100
28		Teava PE d-32mm	m	22,0000	12,000 0,000	264,000 0,000
29	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m	1,0000	2 899,940 735,000	2 899,940 735,000
30		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m	100,0000	20,000 0,000	2 000,000 0,000
31	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 д=8-16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы	m	36,0000	306,002 175,000	11 016,063 6 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			57 802,872
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266 Inclusiv salariu				57 802,872 20 088,000
		2.2. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265				
32	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc	1,0000	48,550 43,500	48,550 43,500
33	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc	1,0000	1 034,290 560,000	1 034,290 560,000
34	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	18,0000	159,000 154,500	2 862,000 2 781,000
35	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc	18,0000	1 617,493 412,000	29 114,880 7 416,000
36	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc	3,0000	243,150 118,500	729,450 355,500
37		Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc	5,0000	190,320 78,000	951,600 390,000
39	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100	buc	6,0000	268,799 116,000	1 612,794 696,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)				
40	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	0,6700	4 383,496 855,000	2 936,942 572,850
41		Cablu electric ABBГТ 4x16,0mm2	m	16,0000	33,000 0,000	528,000 0,000
42		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	51,0000	25,000 0,000	1 275,000 0,000
43	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m	0,0400	979,150 580,000	39,166 23,200
44		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	3,0000	25,000 0,000	75,000 0,000
45		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,000 0,000	47,000 0,000
46	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m	1,0000	2 899,940 735,000	2 899,940 735,000
47		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m	100,0000	20,000 0,000	2 000,000 0,000
48	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 д=8-16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы	m	36,0000	306,002 175,000	11 016,063 6 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			57 250,675
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265 Inclusiv salariu				57 250,675 19 873,050
		2.3. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102				
49	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc	1,0000	48,550 43,500	48,550 43,500
50	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc	1,0000	1 034,290 560,000	1 034,290 560,000
51	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	18,0000	159,000 154,500	2 862,000 2 781,000
52	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc	18,0000	1 617,493 412,000	29 114,880 7 416,000
53	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc	3,0000	243,150 118,500	729,450 355,500
54		Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc	5,0000	190,320 78,000	951,600 390,000
56	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete	buc	6,0000	268,799 116,000	1 612,794 696,000

1	2	3	4	5	6	7
		sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)				
57	08-02-149- 1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	0,4700	4 383,621 855,000	2 060,302 401,850
58		Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m	16,0000	33,000 0,000	528,000 0,000
59		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	31,0000	25,000 0,000	775,000 0,000
60	08-02-147- 1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m	0,0500	979,060 580,000	48,953 29,000
61		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	4,0000	25,000 0,000	100,000 0,000
62		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,000 0,000	47,000 0,000
63	08-02-146- 1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m	1,0000	2 899,940 735,000	2 899,940 735,000
64		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m	100,0000	20,000 0,000	2 000,000 0,000
65	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 д=8- 16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные	m	36,0000	306,002 175,000	11 016,063 6 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		работы				
		<i>Total</i>	Lei			55 908,822
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102 Inclusiv salariu				55 908,822 19 707,850
		2.4. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101178				
66	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc	1,0000	48,550 43,500	48,550 43,500
67	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc	1,0000	1 034,290 560,000	1 034,290 560,000
68	11-04-008-04	Montzrea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	18,0000	159,000 154,500	2 862,000 2 781,000
69	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc	18,0000	1 617,493 412,000	29 114,880 7 416,000
70	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc	3,0000	243,150 118,500	729,450 355,500
71		Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
72	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc	5,0000	190,320 78,000	951,600 390,000
73	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	6,0000	268,799	1 612,794

1	2	3	4	5	6	7
	2	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)			116,000	696,000
74	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	0,3900	4 383,392 855,000	1 709,523 333,450
75		Cablu electric ABBГТ 4x16,0mm2	m	18,0000	33,000 0,000	594,000 0,000
76		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	21,0000	25,000 0,000	525,000 0,000
77	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m	0,0500	979,060 580,000	48,953 29,000
78		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	4,0000	25,000 0,000	100,000 0,000
79		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,000 0,000	47,000 0,000
80	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m	1,0000	2 899,940 735,000	2 899,940 735,000
81		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m	100,0000	20,000 0,000	2 000,000 0,000
82	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 d=8-16 мм, уложенной на глубину	m	36,0000	306,002 175,000	11 016,063 6 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		до 60 см, включая земляные работы				
		<i>Total</i>	Lei			55 374,043
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101178 Inclusiv salariu				55 374,043 19 639,450
		2.5. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013				
83	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc	1,0000	48,550 43,500	48,550 43,500
84	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc	1,0000	1 034,290 560,000	1 034,290 560,000
85	11-04-008-04	Montzrea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	18,0000	159,000 154,500	2 862,000 2 781,000
86	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc	18,0000	1 617,493 412,000	29 114,880 7 416,000
87	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc	3,0000	243,150 118,500	729,450 355,500
88		Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
89	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc	5,0000	190,320 78,000	951,600 390,000

1	2	3	4	5	6	7
90	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc	6,0000	268,799 116,000	1 612,794 696,000
91	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m	0,5000	4 383,530 855,000	2 191,765 427,500
92		Cablu electric ABBГТ 4x16,0mm2	m	14,0000	33,000 0,000	462,000 0,000
93		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	36,0000	25,000 0,000	900,000 0,000
94	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m	0,0400	979,150 580,000	39,166 23,200
95		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	3,0000	25,000 0,000	75,000 0,000
96		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,000 0,000	47,000 0,000
97	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m	1,0000	2 899,940 735,000	2 899,940 735,000
98		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m	100,0000	20,000 0,000	2 000,000 0,000
99	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 d=8-	m	36,0000	306,002 175,000	11 016,063 6 300,000

1	2	3	4	5	6	7
		16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы				
		<i>Total</i>	Lei			56 064,498
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013 Inclusiv salariu				56 064,498 19 727,700
		<i>Total</i>	Lei			282 400,910
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			23 768,652
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			12 811,420
		<i>Cheltuieli directie</i>				318 980,982
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			59 421,630
		<i>Total</i>				378 402,612
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			22 704,157
		<i>Total</i>				401 106,769
		Total Lucrari de instalatii electrice Inclusiv salariu				401 106,769 99 036,050
		3. Utilaj				
		3.1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266				
100		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
101		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,000 0,000	49 000,000 0,000
102		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	18,0000	2 200,000 0,000	39 600,000 0,000
103		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
104		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,000	1 900,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
105		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
106		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
107		Intreruptor de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
108		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	2,0000	150,000 0,000	300,000 0,000
109		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
110		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc	4,0000	670,000 0,000	2 680,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			99 490,000
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266 Inclusiv salariu				99 490,000
		3.2. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265				
111		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
112		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,000 0,000	49 000,000 0,000
113		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	18,0000	2 200,000 0,000	39 600,000 0,000
114		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
115		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
116		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
117		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
118		Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
119		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	2,0000	150,000 0,000	300,000 0,000
120		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
121		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc	4,0000	670,000 0,000	2 680,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			99 490,000
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265 Inclusiv salariu				99 490,000
		3.3. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102				
122		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
123		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,000 0,000	49 000,000 0,000
124		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	18,0000	2 200,000 0,000	39 600,000 0,000
125		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
126		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
127		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
128		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
129		Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
130		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	2,0000	150,000 0,000	300,000 0,000
131		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
132		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc	4,0000	670,000 0,000	2 680,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			99 490,000
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102 Inclusiv salariu				99 490,000
		3.4. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101178				
133		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
134		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,000 0,000	49 000,000 0,000
135		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	18,0000	2 200,000 0,000	39 600,000 0,000
136		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
137		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
138		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
139		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
140		Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
141		Separator pentru sigurante fuzibile	buc	2,0000	150,000	300,000

1	2	3	4	5	6	7
		2P/25A/1000V/DC sau analog			0,000	0,000
142		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
143		Limitatoare supratensiune iPRD- DC 40r 800PV sau analog	buc	4,0000	670,000 0,000	2 680,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			99 490,000
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101178 Inclusiv salariu				99 490,000
		3.5. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013				
144		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,000 0,000	1 800,000 0,000
145		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,000 0,000	49 000,000 0,000
146		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	18,0000	2 200,000 0,000	39 600,000 0,000
147		Panou de evidenta BZUM-TF-01- 63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
148		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
149		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,000 0,000	1 900,000 0,000
150		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,000 0,000	80,000 0,000
151		Intrerupator de sarcina IEK BH- 32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	2,0000	85,000 0,000	170,000 0,000
152		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	2,0000	150,000 0,000	300,000 0,000
153		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	2,0000	30,000	60,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
154		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc	4,0000	670,000 0,000	2 680,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			99 490,000
		Total Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013 Inclusiv salariu				99 490,000
		<i>Total</i>	Lei			497 450,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				497 450,000

		Total	Lei	916 662,09
		TVA	20 %	183 332,42
		1 099 994,51		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		102 647,09		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu energie electrica
0,4kV si instalarea
echipamentului fotovoltaic pe
terenul de pe s. Cislita-Prut**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic

Valoarea de deviz 1 099 994,51 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.01.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	1 350,7210	50,00	67 536,050
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,0700	50,00	103,500
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	630,0000	50,00	31 500,000
4.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2688	50,00	163,440
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	62,1072	50,00	3 105,360
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2660	50,00	63,300
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5088	50,00	175,440
		Total manopera				102 647,09

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,9032	7,00	34,322
2.	1011314	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 500	t	0,1800	2 400,00	432,000
3.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	5,3500	52,00	278,200
4.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,1450	160,00	23,200
5.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	17,9750	36,00	647,100
6.	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	34,6500	36,00	1 247,400
7.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	193,7840	15,00	2 906,760
8.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,7700	160,00	123,200
9.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	193,7840	15,00	2 906,760
10.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,5700	66,00	37,620
11.	1019852	Краска	kg	2,6100	50,00	130,500
12.	111100010023-1	Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	5,0000	80,00	400,000
13.	111100010023-2	Intreupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	10,0000	85,00	850,000
14.	111100010023-3	Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	10,0000	150,00	1 500,000
15.	111100010023-4	Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	10,0000	30,00	300,000
16.	111100010023-5	Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV-ОПС sau analog	buc	20,0000	670,00	13 400,000

17.	11110001006-1	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	5,0000	2 000,00	10 000,000
18.	11110001006-2	Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	5,0000	1 900,00	9 500,000
19.	11110001006-3	Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	5,0000	1 900,00	9 500,000
20.	1130227	Эмаль XB-124 защитная, зеленая	t	0,0430	48 000,00	2 064,000
21.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0850	12 000,00	1 020,000
22.	23314556342312 1	Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	5,0000	1 800,00	9 000,000
23.	23314556342312 2	Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	5,0000	49 000,00	245 000,000
24.	23314556342312 3	Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	90,0000	2 200,00	198 000,000
25.	2663102100000	Beton	m3	0,6212	2 400,00	1 490,880
26.	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	113,4000	20,00	2 268,000
27.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	151,2000	20,00	3 024,000
28.	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	190,8900	21,00	4 008,690
29.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	3,2688	30,00	98,064
30.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	326,8800	25,00	8 172,000
31.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	189,9450	25,00	4 748,625
32.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,6344	52,00	84,990
33.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	132,3000	70,00	9 261,000
34.	3130134817404- 1	Cablu electric ABBГТ 4x16,0mm2	m	92,0000	33,00	3 036,000
35.	3130134817404- 2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	202,0000	25,00	5 050,000
36.	3130134817404- 4	Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	5,0000	47,00	235,000
37.	3130134817404- 5	Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2)	m	500,0000	20,00	10 000,000
38.	3130134817405- 1	Teava PE d-32mm	m	22,0000	12,00	264,000
39.	3453453	Sina de protectie PE	buc	5,0000	80,00	400,000
40.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,6150	3,00	7,844
41.	4029050	Раствор цементный	m3	0,0046	1 800,00	8,280
42.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	0,0608	10,00	0,608
43.	5	Масса оборудования	t	9,9900	10 000,00	99 900,000
44.	5009030	Заглушки	10 buc	0,2200	60,00	13,200
45.	5009031	Скобы	10 buc	0,7560	70,00	52,920
46.	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	51,0000	12,00	612,000
47.	5009040	Зажимы	100 buc	0,2056	850,00	174,760
48.	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	61,2000	13,00	795,600
49.	5009061	Втулки изолирующие	buc	7,0400	6,00	42,240
50.	5009062	Наконечники кабельные	buc	335,5000	6,00	2 013,000
51.	5009081	Переемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	60,0000	5,00	300,000
52.	5009090	Профиль монтажный	buc	0,1100	55,00	6,050
53.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,2433	1 500,00	364,950
54.	5009202	Анкер тросовый	100 buc	0,2056	900,00	185,040
55.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	1,8104	90,00	162,936
56.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0850	250,00	21,250
57.	5009623	Лента K226	100 m	0,2892	100,00	28,920
58.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	1,0200	220,00	224,400
59.	5009825	Серьга	buc	20,5600	35,00	719,600
60.	5220077	Припои оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	2,6092	60,00	156,552
61.	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,0660	55,00	3,630
62.	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,3300	89,00	29,370
63.	5429033	Вазелин технический	kg	0,4200	120,00	50,400

64.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	1,3800	120,00	165,600
Total materiale de construcții						667 481,41

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	16,2213	300,00	4 866,390
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	25,6225	30,00	768,675
3.	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	12,6000	10,00	126,000
4.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	25,6225	10,00	256,225
5.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	57,3810	210,00	12 050,010
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	17,8000	50,00	890,000
7.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	3,3000	150,00	495,000
8.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	3,3000	50,00	165,000
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,3600	50,00	18,000
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	9,0000	30,00	270,000
11.	330206	Дрели электрические	h-ut	2,2000	10,00	22,000
12.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,2288	50,00	11,440
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1500	500,00	75,000
14.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	6,0000	50,00	300,000
15.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	12,6000	150,00	1 890,000
16.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	5,4213	205,00	1 111,367
Total utilaje de construcții						23 315,09

Total	Lei	916 662,09
TVA	20 %	183 332,42

Total deviz:

1 099 994,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si Investitor
instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul
de pe s. Cislita-Prut

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructii				
		1.1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266				
		1.1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			105,500 105,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
2	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m	kg			36,189 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
3	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			2 832,510 192,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 400,00	2 484,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		1.2. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265				
		1.2.1. Lucrari de constructie				
4	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			105,500 105,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m 2шт	kg			36,189 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,11
6	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			2 833,715 192,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 400,00	2 485,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		1.3. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102				
		1.3.1. Lucrari de constructie				
7	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			105,500 105,500

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
8	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m	kg			36,189 10,500
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,10
9	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			2 832,510 192,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 400,00	2 484,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		1.4. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013				
		1.4.1. Lucrari de constructie				
10	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, твердый грунт)	m3			105,500 105,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,50
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью	kg			36,189 10,500

1	2	3	4	5	6	7
		или частично забетонированные) - / Teava patrata 100x100x3mm, L=6 m 2шт				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	50,00	9,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	50,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,00	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	7,00	0,11
12	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке, укладка его типичными средствами, бетон класса...)	m3			2 833,715 192,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 400,00	2 485,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	500,00	125,00
		2. Lucrari de instalatii electrice				
		2.1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266				
13	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc			48,550 43,500
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	50,00	43,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	205,00	2,05
14	08-01-101-2	Montarea inverter (Инвертор-монтаж)	buc			1 034,290 560,000
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	50,00	560,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	36,00	27,72
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	12,2400	13,00	159,12
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0240	1 500,00	36,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1224	90,00	11,02
	5009623	Лента K226	100 m	0,0288	100,00	2,88
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,2040	220,00	44,88
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0660	89,00	5,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3600	300,00	108,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3600	205,00	73,80
15	11-04-008-04	Montzrea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			159,000 154,500
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	50,00	154,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	150,00	4,50
16	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc			1 617,493 412,000
	1	Затраты труда	h-om	8,2400	50,00	412,00
	1011314	Портландцемент общестроительного	t	0,0020	2 400,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
		назначения быстротвердеющий марки 500				
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,3850	36,00	13,86
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00048	48 000,00	22,93
	5	Масса оборудования	t	0,1110	10 000,00	1 110,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	300,00	36,00
	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1100	150,00	16,50
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc			243,150 118,500
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	52,00	5,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	205,00	14,35
18		Sina de protectie PE	buc			80,000 0,000
	3453453	Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,00	80,00
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			190,320 78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	160,00	0,16
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	66,00	0,40
	1019852	Краска	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	120,00	0,72
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	205,00	0,41
20	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			268,799 116,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	160,00	0,64
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	66,00	0,92
	1019852	Краска	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	120,00	1,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	205,00	1,02
21	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			4 383,343 855,000
	1	Затраты труда	h-om	17,1000	50,00	855,00
	5009040	Зажимы	100 buc	0,0800	850,00	68,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00416	1 500,00	6,11
	5009202	Анкер тросовый	100 buc	0,0800	900,00	72,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009623	Лента К226	100 m	0,0048	100,00	0,48
	5009825	Серьга	buc	8,0000	35,00	280,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	13,3000	210,00	2 793,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	205,00	79,95
22		Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m			33,000 0,000
	3130134817404-1	Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m	1,0000	33,00	33,00
23		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
24	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m			980,358 580,000
	1	Затраты труда	h-om	11,6000	50,00	580,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,8000	70,00	126,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	31,25
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1000	90,00	9,00
	5009623	Лента К226	100 m	0,0245	100,00	2,46
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2600	60,00	15,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2100	205,00	43,05
25		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
26		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m			47,000 0,000
	3130134817404-4	Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,00	47,00
27	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm (Труба по основанию пола, диаметр, мм, до: 50)	100 m			1 777,336 955,000
	1	Затраты труда	h-om	19,1000	50,00	955,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	4029050	Раствор цементный	m3	0,0210	1 800,00	37,64
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	60,00	60,00
	5009061	Втулки изолирующие	buc	32,0000	6,00	192,00
	5009090	Профиль монтажный	buc	0,5000	55,00	27,50
	5309001	Трубы полиэтиленовые	m	0,3000	55,00	16,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	1,0400	50,00	52,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1400	205,00	28,70
28		Teava PE d-32mm	m			12,000 0,000
	3130134817405-1	Teava PE d-32mm	m	1,0000	12,00	12,00
29	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m			2 899,940 735,000
	1	Затраты труда	h-om	14,7000	50,00	735,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	31,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	90,00	0,09
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	60,00	30,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,4800	30,00	104,40
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	4,6400	210,00	974,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2400	205,00	49,20
30		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m			20,000 0,000
	3130134817404-5	Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2)	m	1,0000	20,00	20,00
31	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparateelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 d=8-16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы	m			306,002 175,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	21,00	22,27
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	70,00	51,45
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	20,00	16,80
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	0,6000	20,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,0050	25,00	26,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		2.2. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265				
32	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc			48,550
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	50,00	43,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	205,00	2,05
33	08-01-101-2	Montarea inverter (Инвертор-монтаж)	buc			1 034,290
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	50,00	560,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	36,00	27,72
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	12,2400	13,00	159,12
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0240	1 500,00	36,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1224	90,00	11,02
	5009623	Лента K226	100 m	0,0288	100,00	2,88
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,2040	220,00	44,88
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0660	89,00	5,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3600	300,00	108,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3600	205,00	73,80
34	11-04-008-04	Montzrea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			159,000
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	50,00	154,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	150,00	4,50
35	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc			1 617,493
	1	Затраты труда	h-om	8,2400	50,00	412,00
	1011314	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 500	t	0,0020	2 400,00	4,80
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,3850	36,00	13,86
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00048	48 000,00	22,93
	5	Масса оборудования	t	0,1110	10 000,00	1 110,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	300,00	36,00
	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1100	150,00	16,50
36	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc			243,150
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	52,00	5,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7	h-ut	0,2200	150,00	33,00

1	2	3	4	5	6	7
		ат) 5 м3/мин				
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	205,00	14,35
37		Sina de protectie PE	buc			80,000 0,000
	3453453	Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,00	80,00
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			190,320 78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	160,00	0,16
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	66,00	0,40
	1019852	Краска	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	120,00	0,72
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	205,00	0,41
39	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			268,799 116,000
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	160,00	0,64
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	66,00	0,92
	1019852	Краска	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	120,00	1,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	205,00	1,02

1	2	3	4	5	6	7
40	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			4 383,496 855,000
	1	Затраты труда	h-om	17,1000	50,00	855,00
	5009040	Зажимы	100 buc	0,0800	850,00	68,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00416	1 500,00	6,27
	5009202	Анкер тросовый	100 buc	0,0800	900,00	72,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009623	Лента K226	100 m	0,0048	100,00	0,48
	5009825	Серьга	buc	8,0000	35,00	280,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	13,3000	210,00	2 793,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	205,00	79,95
41		Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m			33,000 0,000
	3130134817404-1	Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m	1,0000	33,00	33,00
42		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
43	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m			979,150 580,000
	1	Затраты труда	h-om	11,6000	50,00	580,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,8000	70,00	126,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	30,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1000	90,00	9,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,50
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2600	60,00	15,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2100	205,00	43,05
44		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
45		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m			47,000 0,000
	3130134817404-4	Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,00	47,00
46	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m			2 899,940 735,000
	1	Затраты труда	h-om	14,7000	50,00	735,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	31,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	90,00	0,09
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	60,00	30,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,4800	30,00	104,40

1	2	3	4	5	6	7
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	4,6400	210,00	974,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2400	205,00	49,20
47		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m			20,000 0,000
	3130134817404-5	Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2)	m	1,0000	20,00	20,00
48	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 d=8-16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы	m			306,002 175,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	21,00	22,27
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	70,00	51,45
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	20,00	16,80
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,0050	25,00	26,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		2.3. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102				
49	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc			48,550 43,500
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	50,00	43,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	205,00	2,05
50	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc			1 034,290 560,000
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	50,00	560,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	36,00	27,72
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	12,2400	13,00	159,12
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0240	1 500,00	36,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1224	90,00	11,02
	5009623	Лента K226	100 m	0,0288	100,00	2,88
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,2040	220,00	44,88
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0660	89,00	5,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3600	300,00	108,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3600	205,00	73,80
51	11-04-008-04	Montzrea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			159,000 154,500
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	50,00	154,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	150,00	4,50
52	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc			1 617,493 412,000
	1	Затраты труда	h-om	8,2400	50,00	412,00
	1011314	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 500	t	0,0020	2 400,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,3850	36,00	13,86
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00048	48 000,00	22,93
	5	Масса оборудования	t	0,1110	10 000,00	1 110,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	300,00	36,00
	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1100	150,00	16,50
53	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc			243,150 118,500
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	52,00	5,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	205,00	14,35
54		Sina de protectie PE	buc			80,000 0,000
	3453453	Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,00	80,00
55	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			190,320 78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	160,00	0,16
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	66,00	0,40
	1019852	Краска	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	120,00	0,72
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	205,00	0,41
56	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			268,799 116,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	160,00	0,64
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	66,00	0,92
	1019852	Краска	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	120,00	1,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	205,00	1,02
57	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			4 383,621 855,000
	1	Затраты труда	h-om	17,1000	50,00	855,00
	5009040	Зажимы	100 buc	0,0800	850,00	68,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00416	1 500,00	6,38
	5009202	Анкер тросовый	100 buc	0,0800	900,00	72,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009623	Лента K226	100 m	0,0048	100,00	0,49
	5009825	Серьга	buc	8,0000	35,00	280,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	13,3000	210,00	2 793,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	205,00	79,95
58		Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m			33,000 0,000
	3130134817404-1	Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m	1,0000	33,00	33,00
59		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
60	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m			979,060 580,000
	1	Затраты труда	h-om	11,6000	50,00	580,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,8000	70,00	126,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	30,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1000	90,00	9,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,40
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2600	60,00	15,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2100	205,00	43,06
61		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
62		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m			47,000 0,000
	3130134817404-4	Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,00	47,00
63	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m			2 899,940 735,000
	1	Затраты труда	h-om	14,7000	50,00	735,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	31,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	90,00	0,09
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	60,00	30,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,4800	30,00	104,40
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	4,6400	210,00	974,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2400	205,00	49,20
64		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m			20,000 0,000
	3130134817404-5	Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2)	m	1,0000	20,00	20,00
65	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 d=8-16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы	m			306,002 175,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	21,00	22,27
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	70,00	51,45
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	20,00	16,80
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	1,0050	25,00	26,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		2.4. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101178				
66	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc			48,550 43,500
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	50,00	43,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	205,00	2,05
67	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc			1 034,290 560,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	50,00	560,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	36,00	27,72
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	12,2400	13,00	159,12
	5009081	Переемы гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0240	1 500,00	36,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1224	90,00	11,02
	5009623	Лента K226	100 m	0,0288	100,00	2,88
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,2040	220,00	44,88
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0660	89,00	5,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3600	300,00	108,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3600	205,00	73,80
68	11-04-008-04	Montzrea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			159,000 154,500
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	50,00	154,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	150,00	4,50
69	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc			1 617,493 412,000
	1	Затраты труда	h-om	8,2400	50,00	412,00
	1011314	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 500	t	0,0020	2 400,00	4,80
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,3850	36,00	13,86
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00048	48 000,00	22,93
	5	Масса оборудования	t	0,1110	10 000,00	1 110,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	300,00	36,00
	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1100	150,00	16,50
70	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc			243,150 118,500
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	52,00	5,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	300,00	21,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	205,00	14,35
71		Sina de protectie PE	buc			80,000 0,000
	3453453	Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,00	80,00
72	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			190,320 78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	160,00	0,16
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	66,00	0,40
	1019852	Краска	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	120,00	0,72
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	205,00	0,41
73	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			268,799 116,000
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	160,00	0,64
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	66,00	0,92
	1019852	Краска	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	120,00	1,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	205,00	1,02
74	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			4 383,392 855,000
	1	Затраты труда	h-om	17,1000	50,00	855,00
	5009040	Зажимы	100 buc	0,0800	850,00	68,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00416	1 500,00	6,15
	5009202	Анкер тросовый	100 buc	0,0800	900,00	72,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009623	Лента K226	100 m	0,0048	100,00	0,49
	5009825	Серьга	buc	8,0000	35,00	280,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	13,3000	210,00	2 793,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	205,00	79,95
75		Cablu electric ABB ГТ 4x16,0mm2	m			33,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	3130134817404-1	Cablu electric ABBГт 4x16,0mm2	m	1,0000	33,00	33,00
76		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000
						0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
77	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m			979,060
						580,000
	1	Затраты труда	h-om	11,6000	50,00	580,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,8000	70,00	126,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	30,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1000	90,00	9,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,40
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2600	60,00	15,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2100	205,00	43,06
78		Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m			25,000
						0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5x10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
79		Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m			47,000
						0,000
	3130134817404-4	Cablu BBГнг-LS 3x6mm2	m	1,0000	47,00	47,00
80	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m			2 899,940
						735,000
	1	Затраты труда	h-om	14,7000	50,00	735,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	31,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	90,00	0,09
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	60,00	30,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,4800	30,00	104,40
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	4,6400	210,00	974,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2400	205,00	49,20
81		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m			20,000
						0,000
	3130134817404-5	Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2)	m	1,0000	20,00	20,00
82	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparaturilor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 d=8-16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы	m			306,002
						175,000

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	21,00	22,27
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	70,00	51,45
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	20,00	16,80
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,0050	25,00	26,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		2.5. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013				
83	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные)	buc			48,550
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	50,00	43,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	205,00	2,05
84	08-01-101-2	Montarea invertor (Инвертор-монтаж)	buc			1 034,290
	1	Затраты труда	h-om	11,2000	50,00	560,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	36,00	27,72
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	12,2400	13,00	159,12
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0240	1 500,00	36,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1224	90,00	11,02
	5009623	Лента K226	100 m	0,0288	100,00	2,88
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,2040	220,00	44,88
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0660	89,00	5,87
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3600	300,00	108,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3600	205,00	73,80
85	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			159,000
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	50,00	154,50
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	150,00	4,50
86	11-04-001-07	Carcasa cu rama de montaj pentru panouri fotovoltaice -каркас под панели	buc			1 617,493
	1	Затраты труда	h-om	8,2400	50,00	412,00
	1011314	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 500	t	0,0020	2 400,00	4,80
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,3850	36,00	13,86
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,00048	48 000,00	22,93
	5	Масса оборудования	t	0,1110	10 000,00	1 110,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1200	300,00	36,00
	030401	Лебедки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	h-ut	0,1400	10,00	1,40
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1100	150,00	16,50
87	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350)	buc			243,150
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	50,00	118,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	52,00	5,20
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Краска	kg	0,0200	50,00	1,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	0,0700	300,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
		монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	150,00	33,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	205,00	14,35
88		Sina de protectie PE	buc			80,000
						0,000
	3453453	Sina de protectie PE	buc	1,0000	80,00	80,00
89	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25)	buc			190,320
						78,000
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	50,00	78,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	160,00	0,16
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	66,00	0,40
	1019852	Краска	kg	0,0360	50,00	1,80
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	12 000,00	12,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	250,00	0,25
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	120,00	0,72
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	120,00	1,44
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	205,00	0,41
90	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 100)	buc			268,799
						116,000
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	50,00	116,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	160,00	0,64
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	160,00	2,24
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	66,00	0,92
	1019852	Краска	kg	0,0470	50,00	2,35
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	12 000,00	24,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	6,00	36,60
	5009081	Перекрышки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	250,00	0,50
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	120,00	1,08
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0360	120,00	4,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	300,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	205,00	1,02
91	08-02-149-1	Cablu pina la 35 kV suspendate pe cablu de otel, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 1)	100 m			4 383,530 855,000
	1	Затраты труда	h-om	17,1000	50,00	855,00
	5009040	Зажимы	100 buc	0,0800	850,00	68,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00416	1 500,00	6,30
	5009202	Анкер тросовый	100 buc	0,0800	900,00	72,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009623	Лента K226	100 m	0,0048	100,00	0,48
	5009825	Серьга	buc	8,0000	35,00	280,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	300,00	117,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	13,3000	210,00	2 793,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	205,00	79,95
92		Cablu electric ABBГт 4х16,0mm2	m			33,000 0,000
	3130134817404-1	Cablu electric ABBГт 4х16,0mm2	m	1,0000	33,00	33,00
93		Cablu electric ABBГнг-LS 5х10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5х10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
94	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg (Кабель с креплением на поворотах и в конце трассы массой 1 м кабеля, кг, до: 1)	100 m			979,150 580,000
	1	Затраты труда	h-om	11,6000	50,00	580,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,8000	70,00	126,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	30,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,1000	90,00	9,00
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,50
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,2600	60,00	15,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2100	300,00	63,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	2,7500	30,00	82,50
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	2,7500	10,00	27,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2100	205,00	43,05
95		Cablu electric ABBГнг-LS 5х10,0mm2	m			25,000 0,000
	3130134817404-2	Cablu electric ABBГнг-LS 5х10,0mm2	m	1,0000	25,00	25,00
96		Cablu BBГнг-LS 3х6mm2	m			47,000 0,000
	3130134817404-4	Cablu BBГнг-LS 3х6mm2	m	1,0000	47,00	47,00
97	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg (Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5)	100 m			2 899,940 735,000
	1	Затраты труда	h-om	14,7000	50,00	735,00
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	15,00	372,00
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	12,00	122,40
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	1 500,00	31,20
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	90,00	0,09
	5009623	Лента K226	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые	kg	0,5000	60,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
		марки ПОС30				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2400	300,00	72,00
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,4800	30,00	104,40
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,4800	10,00	34,80
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	4,6400	210,00	974,40
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2400	205,00	49,20
98		Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2) sau analog	m			20,000 0,000
	3130134817404-5	Cablu solar H1Z2Z2-K2 (1x6,0mm2)	m	1,0000	20,00	20,00
99	RpEB05B	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparateelor electrice existente sau noi, montat ingropat pina la 60 cm, inclusiv sapatura si umplutura in sant, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm (Устройство заземления с помощью стального провода, соединенного с землей или с нулем электрооборудования, стальной арматуры OB 37 д=8-16 мм, уложенной на глубину до 60 см, включая земляные работы	m			306,002 175,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	21,00	22,27
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	70,00	51,45
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	20,00	16,80
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	0,6000	20,00	12,60
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,0050	25,00	26,38
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		3. Utilaj				
		3.1. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101266				
100		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc			1 800,000 0,000
	233145563423121	Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
101		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc			49 000,000 0,000
	233145563423122	Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,00	49 000,00
102		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc			2 200,000 0,000
	233145563423123	Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
103		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc			2 000,000 0,000
	11110001006-1	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
104		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-2	Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
105		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-3	Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
106		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc			80,000 0,000
	111100010023-1	Выключатель автоматический IEK BA47-29	buc	1,0000	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
		3P/C-20A sau analog				
107		Interrupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc			85,000 0,000
	111100010023-2	Interrupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	1,0000	85,00	85,00
108		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc			150,000 0,000
	111100010023-3	Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	1,0000	150,00	150,00
109		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc			30,000 0,000
	111100010023-4	Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	1,0000	30,00	30,00
110		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc			670,000 0,000
	111100010023-5	Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV- OIIC sau analog	buc	1,0000	670,00	670,00
		3.2. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101265				
111		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc			1 800,000 0,000
	233145563423121	Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
112		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc			49 000,000 0,000
	233145563423122	Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,00	49 000,00
113		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc			2 200,000 0,000
	233145563423123	Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
114		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc			2 000,000 0,000
	11110001006-1	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
115		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-2	Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
116		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-3	Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
117		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc			80,000 0,000
	111100010023-1	Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,00	80,00
118		Interrupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc			85,000 0,000
	111100010023-2	Interrupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	1,0000	85,00	85,00
119		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc			150,000 0,000
	111100010023-3	Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	1,0000	150,00	150,00
120		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc			30,000 0,000
	111100010023-4	Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau	buc	1,0000	30,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
		analog				
121		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc			670,000 0,000
	111100010023-5	Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV- OIIC sau analog	buc	1,0000	670,00	670,00
		3.3. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102102				
122		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc			1 800,000 0,000
	233145563423121	Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
123		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc			49 000,000 0,000
	233145563423122	Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,00	49 000,00
124		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc			2 200,000 0,000
	233145563423123	Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
125		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc			2 000,000 0,000
	11110001006-1	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
126		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-2	Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
127		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-3	Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
128		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc			80,000 0,000
	111100010023-1	Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,00	80,00
129		Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc			85,000 0,000
	111100010023-2	Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	1,0000	85,00	85,00
130		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc			150,000 0,000
	111100010023-3	Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	1,0000	150,00	150,00
131		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc			30,000 0,000
	111100010023-4	Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	1,0000	30,00	30,00
132		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc			670,000 0,000
	111100010023-5	Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV- OIIC sau analog	buc	1,0000	670,00	670,00
		3.4. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415101178				
133		Contor electronic LUN23 bidirectional	buc			1 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		380/220V 5...100A sau analog				0,000
	233145563423121	Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
134		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc			49 000,000
	233145563423122	Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,00	49 000,00
135		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc			2 200,000
	233145563423123	Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
136		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc			2 000,000
	11110001006-1	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
137		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc			1 900,000
	11110001006-2	Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
138		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc			1 900,000
	11110001006-3	Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
139		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc			80,000
	111100010023-1	Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,00	80,00
140		Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc			85,000
	111100010023-2	Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	1,0000	85,00	85,00
141		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc			150,000
	111100010023-3	Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	1,0000	150,00	150,00
142		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc			30,000
	111100010023-4	Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	1,0000	30,00	30,00
143		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc			670,000
	111100010023-5	Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV-OFIC sau analog	buc	1,0000	670,00	670,00
		3.5. Alimentarea cu energie electrica 0,4kV si instalarea echipamentului fotovoltaic pe terenul de pe s. Cislita-Prut, cu nr. cad. 9415102013				
144		Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc			1 800,000
	233145563423121	Contor electronic LUN23 bidirectional 380/220V 5...100A sau analog	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
145		Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc			49 000,000
	233145563423122	Invertor trifazat SolarEdge SE 10K sau analog	buc	1,0000	49 000,00	49 000,00
146		Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc			2 200,000
	233145563423123	Panou fotovoltaic monocristalin Jinko JKM-615N-66HL4M-BDV sau analog	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
147		Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc			2 000,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	11110001006-1	Panou de evidenta BZUM-TF-01-63-09 sau analog	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
148		Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-2	Panou de distributie TGD-2 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
149		Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc			1 900,000 0,000
	11110001006-3	Panou de distributie PDC-1 sau analog	buc	1,0000	1 900,00	1 900,00
150		Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc			80,000 0,000
	111100010023-1	Выключатель автоматический IEK BA47-29 3P/C-20A sau analog	buc	1,0000	80,00	80,00
151		Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc			85,000 0,000
	111100010023-2	Intrerupator de sarcina IEK BH-32 3P 63 A 400 V sau analog	buc	1,0000	85,00	85,00
152		Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc			150,000 0,000
	111100010023-3	Separator pentru sigurante fuzibile 2P/25A/1000V/DC sau analog	buc	1,0000	150,00	150,00
153		Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc			30,000 0,000
	111100010023-4	Siguranta fuzibila 2P/10x38/16A/1000V sau analog	buc	1,0000	30,00	30,00
154		Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV sau analog	buc			670,000 0,000
	111100010023-5	Limitatoare supratensiune iPRD-DC 40r 800PV-ONIC sau analog	buc	1,0000	670,00	670,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.